
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

40-ой сессии (7-го созыва) 

 Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

от 26.01.2024 № 182 

                        
О внесении изменений в Устав городского поселения города Болотное 

Болотнинского муниципального района 

 Новосибирской области 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского поселения города Болотное Болотнинского муниципального 

района Новосибирской области   
 

  РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского 

муниципального района Новосибирской области (далее – Устав) следующие 

изменения согласно приложению. 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ 

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 

предоставить настоящий муниципальный правовой акт на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе города Болотное Болотнинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящий муниципальный правовой акт после государственной 

регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) настоящего муниципального 

правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со 

дня официального опубликования (обнародования). 



5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в «Городском вестнике». 

 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

С.Н. Кравец 

 

Председатель 

Совета депутатов 

города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

Н.В. Абрамова 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 

к решению 39-ой сессии (седьмого созыва) 

Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области 

от 26.01.2024 №182 

 

Изменения в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского 

муниципального района Новосибирской области 

 

Статья 6. Вопросы местного значения города Болотное 

1.1. дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 

поселения.». 

Статья 23. Депутат Совета депутатов 

2.1. дополнить пунктом 4.2 следующего содержания: 

«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 

- 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

Статья 29. Глава города 

3.1. дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

 «10. Глава муниципального образования освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции".». 

Статья 34. Полномочия администрации 

4.1. дополнить пунктом 69 следующего содержания: 

«69) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей 

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, 

consultantplus://offline/ref=6AFE910603FB02BEC90343AF54D23A453A5B477950F5F9DE700D08D766B5488BFDF0B7FB481537D1A0FBCE013B0A5171F185CCE458TFH9D
consultantplus://offline/ref=6AFE910603FB02BEC90343AF54D23A453A5B477950F5F9DE700D08D766B5488BFDF0B7FB481A37D1A0FBCE013B0A5171F185CCE458TFH9D
consultantplus://offline/ref=5602EEEBB74877DA3AC56839E8E3008FB4EB72F1060D6733DC03EF381D34548A4E3EF901743383009E6EACA43B29B21796EC63D622nDq6C
consultantplus://offline/ref=5602EEEBB74877DA3AC56839E8E3008FB4EB72F1060D6733DC03EF381D34548A4E3EF901743C83009E6EACA43B29B21796EC63D622nDq6C


расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности 

поселения.». 

 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

С.Н. Кравец 

 

Председатель 

Совета депутатов 

города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

Н.В. Абрамова 
 


